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Lampiran 1 : Data Nama, Sektor dan Kode Perusahaan Manufaktur yang Menjadi Sampel 

Penelitian 

No Sektor Perusahaan 
Kode 

Perusahaan 
Nama Perusahaan 

1 

Makanan dan Minuman 

AISA PT Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk 

2 ALTO PT Tri Banyan Tirta Tbk 

3 CEKA PT Wilmar Cahaya Indonesia Tbk 

4 DLTA PT Delta Jakarta Tbk 

5 ICBP PT Indofood CBP Sukses Makmur Tbk 

6 INDF PT Indofood Sukses Makmur Tbk 

7 MLBI PT Multi Bintang Indonesia Tbk 

8 MYOR PT Mayora Indah Tbk 

9 PSDN PT Prasidha Aneka Niaga Tbk 

10 ROTI PT Nippon Indosari Corpindo Tbk 

11 SKBM PT Sekar Bumi Tbk 

12 SKLT PT Sekar Laut Tbk 

13 ULTJ PT Ultrajaya Milk Industry Tbk 

14 

Rokok 

GGRM PT Gudang Garam Tbk 

15 HMSP PT Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk 

16 RMBA 
PT Bentoel International Investama 

Tbk 

17 

Farmasi 

DVLA PT Darya-Varia Laboratoria Tbk 

18 INAF PT Indofarma Tbk 

19 KAEF PT Kimia Farma Tbk 

20 KLBF PT Kalbe Farma Tbk 

21 MERK PT Merck Indonesia Tbk 

22 PYFA PT Pyridam Farma Tbk 

23 SIDO PT Sido Muncul Tbk 

24 SQBB 
PT Taisho Pharmaceutical Indonesia 

Tbk 

25 TSPC PT Tempo Scan Pacific Tbk 

26 

Kosmetik dan Barang 

Keperluan 

ADES PT Ades Alfindo Putrasetia Tbk 

27 KINO PT Kino Indonesia Tbk 

28 MBTO PT Martina Berto Tbk 

29 MRAT PT Mustika Ratu Tbk 

30 TCID PT Mandom Indonesia Tbk 

31 UNVR PT Unilever Indonesia Tbk 

32 

Peralatan Rumah Tangga 

CINT PT Chitose International Tbk 

33 KICI 
PT Kotobukiya Indo Classic Industries 

Tbk 

34 LMPI PT Langgeng Makmur Industri Tbk 

35 Mesin dan Alat Berat AMIN PT Atmindo Tbk 

36 
Otomotif dan Komponen 

ASII PT Astra International Tbk 

37 AUTO PT Astra Otoparts Tbk 
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38 BRAM PT Indo Kordsa Tbk 

39 IMAS PT Indomobil Sukses International Tbk 

40 INDS PT Indospring Tbk 

41 LPIN PT Multi Prima Sejahtera Tbk 

42 MASA PT Multistrada Arah Sarana Tbk 

43 PRAS PT Prima Alloy Steel Universal Tbk 

44 SMSM PT Selamat Sampurna Tbk 

45 

Tekstil dan Garmen 

ARGO PT Argo Pantes Tbk 

46 HDTX PT Panasia Indo Resources Tbk 

47 RICY PT Ricky Putra Globalindo Tbk 

48 STAR PT Star Petrochem Tbk 

49 SRIL PT Sri Rejeki Isman Tbk 

50 SSTM PT Sunson Textile Manufacturer Tbk 

51 TRIS PT Trisula International Tbk 

52 UNIT PT Nusantara Inti Corpora Tbk 

53 
Alas Kaki 

BATA PT Sepatu Bata Tbk 

54 BIMA PT Primarindo Asia Infrastructure Tbk 

55 

Kabel 

JECC PT Jembo Cable Company Tbk 

56 KBLI PT KMI Wire and Cable Tbk 

57 KBLM PT Kabelindo Murni Tbk 

58 SCCO 
PT Supreme Cable Manufacturing & 

Infrastructure Tbk 

59 VOKS PT Voksel Electric Tbk 

60 Elektronika PTSN PT Sat Nusaperada Tbk 

61 

Semen 

INTP PT Indocement Tunggal Perkasa Tbk 

62 SMBR PT Semen Baturaja Tbk 

63 SMCB PT Holcim Indonesia Tbk 

64 SMGR PT Semen Indonesia Tbk 

65 

Keramik, Porselen dan Kaca 

AMFG PT Asahimas Flat Glass Tbk 

66 ARNA PT Arwana Citramulia Tbk 

67 KIAS PT Keramika Indonesia Asosiasi Tbk 

68 MLIA PT Mulia Industrindo Tbk 

69 TOTO PT Surya Toto Indonesia Tbk 

70 

Logan dan Sejenisnya 

ALKA PT Alakasa Industrindo Tbk 

71 ALMI 
PT Alumindo Light Metal Industry 

Tbk 

72 BAJA PT Saranacentral Bajatam Tbk 

73 BTON PT Betonjaya Manunggal Tbk 

74 GDST PT Gunawan Dianjaya Steel Tbk 

75 INAI PT Indal Aluminium Industry Tbk 

76 ISSP 
PT Steel Pipe Industry of Indonesia 

Tbk 
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77 KRAS PT Krakatau Steel Tbk 

78 LION PT Lion Metal Works Tbk 

79 LMSH PT Lionmesh Prima Tbk 

80 

Kimia 

BRPT PT Barito Pacific Tbk 

81 BUDI PT Budi Starch & Sweetener Tbk 

82 EKAD PT Ekadharma International Tbk 

83 INCI PT Intanwijaya International Tbk 

84 SRSN PT Indo Acidatama Tbk 

85 UNIC PT Unggul Indah Cahaya Tbk 

86 

Plastik dan Kemasan 

AKPI PT Argha Karya Prima Ind. Tbk 

87 APLI PT Asiaplast Industries Tbk 

88 BRNA PT Berlina Tbk 

89 IGAR PT Champion Pacific Indonesia Tbk 

90 IMPC PT Impack Pratama Industri Tbk 

91 SIMA PT Siwani Makmur Tbk 

92 TALF PT Tunas Alfin Tbk 

93 TRST PT Trias Sentosa Tbk 

94 YPAS PT Yanaprima Hatapersada Tbk 

95 

Pakan Ternak 

CPIN PT Charoen Pokphand Indonesia Tbk 

96 JPFA PT Japfa Comfeed Indonesia Tbk 

97 MAIN PT Malindo Feedmill Tbk 

98 SIPD PT Sierad Produce Tbk 

99 Kayu dan Pengolahnya TIRT PT Tirta Mahakam Resources Tbk 

100 

Pulp dan Kertas 

ALDO PT Alkindo Naratama Tbk 

101 DAJK PT Dwi Aneka Jaya Kemasindo Tbk 

102 FASW PT Fajar Surya Wisesa Tbk 

103 KBRI 
PT Kertas Basuki Rachmat Indonesia 

Tbk 

104 KDSI PT Kedawung Setia Industrial Tbk 

105 SPMA PT Suparma Tbk 

106 TKIM PT Tjiwi Kimia Tbk 
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Lampiran 2 : Data ROA, ROE, NPM, CR dan QR tahun 2015 

Kode ROA ROE NPM CR QR 

AISA 4.12 9.42 5.38 1.6229 1.47 

ALTO -2.06 -4.8 -8.07 1.5827 1.25 

CEKA 7.71 16.65 3.06 1.5347 1.01 

DLTA 18.5 22.6 27.45 6.4237 5.13 

ICBP 11.01 17.84 9.21 2.326 1.90 

INDF 4.04 8.6 5.79 1.7053 0.48 

MLBI 23.65 64.83 18.43 0.5842 1.81 

MYOR 11.02 24.07 8.44 2.3653 0.34 

PSDN -6.87 -13.14 -4.63 1.2107 1.94 

ROTI 10 22.76 12.44 2.0534 0.78 

SKBM 5.25 11.67 2.95 1.1451 0.69 

SKLT 5.32 13.2 2.69 1.1925 1.04 

ULTJ 14.78 18.7 11.91 3.7455 2.43 

GGRM 10.16 16.98 9.17 1.7704 0.22 

HMSP 27.26 32.37 11.64 6.5674 2.37 

RMBA -12.94 52.04 -9.74 2.2034 0.47 

DVLA 7.84 11.08 8.26 3.5229 2.85 

INAF 0.43 1.11 0.4 1.2615 0.91 

KAEF 7.61 13.92 5.46 1.92 1.25 

KLBF 15.02 18.81 11.5 3.697775 2.43 

MERK 22.22 30.1 14.49 3.652179 2.44 

PYFA 1.93 3.05 1.42 1.991186 1.00 

SIDO 15.65 16.84 19.72 9.276535 7.84 

SQBB 32 42 29 3.573541 3.01 

TSPC 8.42 12.2 6.47 2.537551 1.81 

ADES 5.03 10 4.9 1.386023 0.89 

KINO 8.19 14.81 7.3 1.618793 1.35 

MBTO -2.17 -3.24 -2.02 3.134985 2.62 

MRAT 0.21 0.28 0.24 3.702579 2.94 

TCID 26.15 31.75 23.52 4.991109 3.27 

UNVR 37.2 121.22 16.04 0.653971 0.43 

CINT 7.7 9.36 9.35 3.4808 2.12 

KICI -9.71 -13.92 -14.17 5.7441 1.25 

LMPI 0.5 0.99 0.88 1.2596 0.72 

AMIN 5.8 9.9 9.8 1.835 0.988412 

ASII 6.36 12.34 8.48 1.3793 1.138795 

AUTO 2.25 3.18 2.75 1.3229 0.840481 

BRAM 4.31 6.87 6.05 1.8065 0.882384 

IMAS -0.09 -0.34 -0.12 0.9353 0.719141 

INDS 0.08 0.1 0.12 2.2313 1.020406 

LPIN -6 -16 -23 0.8 0.582994 

MASA -4.49 -7.78 -11.33 1.2852 0.711423 

PRAS 0.42 0.89 1.37 1.005 0.567344 

SMSM 20.78 32.03 16.46 2.3938 1.412954 
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Lampiran 2 : Data ROA, ROE, NPM, CR dan QR tahun 2015 ( Lanjutan ) 

ARGO -8.38 34.48 -24.11 0.2939 0.100849 

HDTX -7.29 -25.48 -25.38 0.7191 0.347456 

RICY 1.12 3.37 1.21 1.1856 0.565663 

STAR 0.04 0.06 0.12 1.8089 1.541567 

SRIL 7.11 20.11 8.95 4.8118 2.789792 

SSTM -1.45 -4.29 -2.07 1.1377 0.162497 

TRIS 6.52 11.38 4.36 1.8875 1.03008 

UNIT 0.08 0.16 0.33 0.5962 0.357733 

BATA 16.29 23.67 12.59 2.471 1.131474 

BIMA -0.77 0.38 -0.35 0.9302 0.543745 

JECC 0.18 0.67 0.15 1.0501 0.663391 

KBLI 7.43 11.23 4.33 2.8476 1.976368 

KBLM 1.95 4.3 1.32 1.0573 0.65599 

SCCO 8.97 17.25 4.5 1.6858 1.327542 

VOKS 0.02 0.05 0.02 1.1681 0.733586 

PTSN 0.17 0.22 0.13 2.6379 1.65979 

INTP 15.76 18.25 24.48 4.8866 4.320598 

SMBR 10.84 12.01 24.24 7.5727 6.846673 

SMCB 1.15 2.36 2.16 0.6524 0.512556 

SMGR 11.86 16.49 16.79 1.597 1.239441 

AMFG 7.99 10.07 11.7 4.6543 2.857855 

ARNA 4.98 7.96 5.51 1.0207 0.852327 

KIAS -7.71 -8 -18 3.24 2.334773 

MLIA -2.19 -13.98 -2.73 0.8707 0.345427 

TOTO 11.69 19.12 12.52 2.4067 1.329589 

ALKA -0.81 -1.9 -0.16 1.0148 0.694355 

ALMI -2.45 -9.49 -1.61 0.9014 0.421605 

BAJA -0.99 -5.78 -0.75 0.8577 0.442865 

BTON 3.45 4.24 9.34 4.3576 3.935157 

GDST -4.66 -6.86 -6.04 1.216 0.898808 

INAI 2.15 11.93 2.07 1.0035 0.71061 

ISSP 2.92 6.23 4.44 1.2857 0.400137 

KRAS -8.82 -18.26 -24.7 0.6125 0.33192 

LION 7.2 10.12 11.82 3.8023 2.700159 

LMSH 1.45 1.73 1.11 0.0809 6.05 

BRPT 0.23 0.42 0.36 1.1058 0.65376 

BUDI 0.6 1.9 0.9 1.001 0.752514 

EKAD 12.07 16.11 8.85 3.5688 2.128217 

INCI 10 11 13 9.67 8.266937 

SRSN 2.7 4.56 2.92 2.1671 1.070331 

UNIC -0.39 -0.62 -0.3 2.5332 1.047427 

AKPI 0.96 2.5 4.45 1.0306 0.678486 

APLI 0.6 0.84 0.71 1.1785 0.741342 

BRNA -0.39 -0.86 -0.56 1.1411 0.74555 

IGAR 13.39 16.56 7.59 4.961 3.160368 
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Lampiran 2 : Data ROA, ROE, NPM, CR dan QR tahun 2015 ( Lanjutan ) 

IMPC 7.75 11.83 11.3 2.2713 1.082172 

SIMA -3.7 -1.4 -1.9 5.24 5.178703 

TALF 7.77 9.63 8.18 4.3764 2.807691 

TRST 0.75 1.29 1.03 1.3085 0.639363 

YPAS -3.54 -6.57 -3.56 1.2247 0.464429 

CPIN 7.42 14.59 6.09 2.1062 1.149978 

JPFA 2.7 7.7 2.1 1.7943 0.700432 

MAIN -1.57 -4.01 -1.3 1.3335 0.971144 

SIPD -16.11 -49.31 -17.13 1.0942 0.736928 

TIRT -0.11 -0.95 6.99 1.0851 0.379346 

ALDO 4 8 3 1.3444 0.912558 

DAJK -21.99 -56.85 -27 1.2293 1.06107 

FASW -4.42 -12.63 -6.23 1.0678 1.061015 

KBRI -10.7 29.88 -64.57 0.8037 0.482714 

KDSI 0.97 3.03 0.67 1.1566 0.716738 

SPMA -1.95 -5.66 -2.63 0.9307 0.331081 

TKIM 0.1 0.2 0.14 1.4322 0.957472 
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Lampiran 3 : Data ROA, ROE, NPM, CR dan QR tahun 2016 

Kode ROA ROE NPM CR QR 

AISA 7.77 16.87 9.07 2.38 1.549091 

ALTO -2.27458 -5.51139 -8.9406 0.753533 0.398669 

CEKA 18 28 6 2.19 0.98 

DLTA 21.18 25.16 15.3 7.6039 6.269969 

ICBP 17.5 20.8 10.4 2.41 1.926224 

INDF 9.5 12.1 6.2 1.51 1.067441 

MLBI 43.16978 67.52821 30.09609 0.679548 0.575393 

MYOR 11 12 8 2.25 1.703404 

PSDN 6 13 4 1.06 0.510436 

ROTI 9.58 19.39 11.09381 2.96 2.803939 

SKBM 2.11 5.74 1.41 1.11 0.443765 

SKLT 5.1 12.3 2 1.19 1.183876 

ULTJ 24.69041 20.34277 15.14725 4.843808 3.640101 

GGRM 10.6 16.9 8.7 1.938 0.187626 

HMSP 30.02 37.34 13.37 5.2341 2.209772 

RMBA -15.5 -22.1 -10.9 2.402 0.579389 

DVLA 9.9 14.1 10.5 2.86 2.294674 

INAF -1.25 -3.02 1.04 1.2108 0.796381 

KAEF 5.8 12.36 4.67 1.71 1.14 

KLBF 15.1 18.45 11.87 4.1311 2.687999 

MERK 20.68 26.4 14.86682 4.22 2.299775 

PYFA 3.08 4.88 2.37 2.19 2.149016 

SIDO 16.08391 17.42368 18.75728 8.3 6.848117 

SQBB 34 46 29 3.37 2.87 

TSPC 11.6 8.1 0.059693 2.7 1.828374 

ADES 7 15 6 1.64 1.146696 

KINO 5.5 9.3 5.184898 1.54 1.11 

MBTO 1.24 2 1.29 3.0445 2.43784 

MRAT -1.1 -1.5 -1.61139 3.971 3.004229 

TCID 7.4 9.1 6.4 5.26 3.03282 

UNVR 38.16 135.85 15.96 0.6056 0.392531 

CINT 5.16 6.32 0.062973 3.16 1.89594 

KICI 0.25964 0.407819 0.365257 5.345426 1.619169 

LMPI 0.9 1.7 1.7 1.51 0.965843 

AMIN 9.4 14.7 12.5 2.313 1.411653 

ASII 6.99 13.89 10.11 1.2394 1.039886 

AUTO 3.3 4.6 3.774701 1.5 0.945328 

BRAM 6.61 9.74 10.12 1.8908 0.533199 

IMAS -1.22 -4.66 -2.08 0.92 0.770756 

INDS 2 2.4 3 3.033 1.722801 

LPIN -13 -124 -45 0.7 0.557159 

MASA -1 -2 -3 1.05 1.053434 

PRAS -1.92 -4.42 -8 1 0.700864 

SMSM 22 32 16 2.86 1.769685 



88 
 

Lampiran 3 : Data ROA, ROE, NPM, CR dan QR tahun 2016 (Lanjutan) 

ARGO -22.1 45.1 -52.8 0.313 0.098717 

HDTX -10 -30 -20 0.8 0.752521 

RICY 1 3 1 1.15 0.399669 

STAR 0.07 0.09 0.36 1.9993 1.735876 

SRIL 6.27 17.93 8.73 3.0602 1.865241 

SSTM -2.27 -5.78 -3.48255 1.27 0.204982 

TRIS 3.4 6.3 2.4 1.642 0.974784 

UNIT 0.2 0.35 0.83 0.6486 0.385009 

BATA 5 8 4 2.57 1.006007 

BIMA 0.324518 -0.30737 0.173547 0.886648 0.458698 

JECC 8.34 28.15 6.5 1.13 0.747924 

KBLI 17.21 24.37176 11.45 3.41 2.516771 

KBLM 3.1 6.8 7 1.302 0.796713 

SCCO 13.9 28.04 9.1 1.8895 1.390917 

VOKS 9.59 23.92 7.91 1.3336 0.914572 

PTSN 1.68 2.2 1.33 2.58 1.698477 

INTP 13.4 15.5 24 4.53 3.96651 

SMBR 12 9 17 2.87 2.2721 

SMCB -1.44 -3.53 -3.01 4.6 0.441147 

SMGR 10.2 15.6 17.3 1.273 0.944915 

AMFG 11.8 15 15.3 5.684 0.938099 

ARNA 6 10 6 1.35 0.995795 

KIAS -14 -17 -29 3.13 2.502327 

MLIA 0.12 1 0.16 0.86 0.377852 

TOTO 6.53 11.06 8.15 2.1899 1.091988 

ALKA 0.38 0.84 0.04 0.9189 0.585471 

ALMI -4.6 -24.8 -4.1 0.855 0.350667 

BAJA 3.5 17.7 3.6 0.009665 0.960833 

BTON -3.37 -4.16 -9.52 4.2198 3.978967 

GDST 2.52 3.81 4.19 1.24 0.823003 

INAI 2.66 13.78 2.66 1 0.72123 

ISSP 1.7 3.9 3.2 1.16 0.291706 

KRAS -4.73 -9.82 -6.43066 0.8145 0.814474 

LION 7.08 10.31 11.17 0.0356 2.53 

LMSH 3.84 5.33 3.96 0.0277 1.57 

BRPT 10.88 19.32 14.27 1.3383 0.966625 

BUDI 1.3 3.3 1.6 1.001 0.586758 

EKAD 12.91 15.32 15.95 4.8856 3.08841 

INCI 4 4 6 0.58 4.507689 

SRSN 1.54 2.75 2.21 1.7426 1.692507 

UNIC 9.31 13.1 7.65 2.9549 1.3605 

AKPI 2 4.68 2.55908 1.1288 0.776492 

APLI 7.98 10.19 7.85 1.4952 0.987766 

BRNA 0.979462 1 1.49892 0.0139 0.968926 

IGAR 10.64 12.52 5.9 0.0582 4.026848 
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Lampiran 3 : Data ROA, ROE, NPM, CR dan QR tahun 2016 (Lanjutan) 

IMPC 5.53 10.27 11.08 0.0377 2.31688 

SIMA -1.2 -0.5 -16 6.52 6.454469 

TALF 3.4 4 5.3 0.029229 1.660318 

TRST 1.03 1.7 1.5 1.297 0.614418 

YPAS -3.9 -7.7 -3.93 0.9736 0.648472 

CPIN 9 16 6 0.0217 1.252252 

JPFA 10.7 22 8 0.021 1.070658 

MAIN 7.37 15.73 5.51 0.0129 0.831617 

SIPD 0.33 0.75 0.35 0.0139 0.978605 

TIRT 4.37 28.11 5.97 1.125 0.366128 

ALDO 3 7 2 1.48 1.033744 

DAJK 25 97 177 6.85 6.662155 

FASW 9.1 24.6 13.2 0.011 0.693885 

KBRI -8.1 -24.36 -63.27 0.3605 0.272185 

KDSI 4.13 11.23 2.36 1.2319 0.774629 

SPMA 7.5 5.2 4.196854 2.463 1.030156 

TKIM 0.3 0.8 0.8 1.395 0.809455 
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Lampiran 4 : Data PBV, KDKI dan UDK tahun 2015 

Kode PBV KDKI UDK 

AISA 0.98 0.6 5 

ALTO 1.4 0.333333 3 

CEKA 0.63 0.333333 3 

DLTA 4.9 0.4 5 

ICBP 4.79 0.5 6 

INDF 1.05 0.375 8 

MLBI 22.54 0.428571 7 

MYOR 5.25 0.4 5 

PSDN 0.54 0.333333 6 

ROTI 5.39 0.333333 3 

SKBM 2.57 0.333333 3 

SKLT 1.68 0.333333 3 

ULTJ 4.07 0.333333 3 

GGRM 2.78 0.5 4 

HMSP 13.66 0.4 5 

RMBA -1.17 0.75 4 

DVLA 1.5 0.428571 7 

INAF 0.88 0.333333 3 

KAEF 2.59 0.4 5 

KLBF 5.66 0.428571 7 

MERK 6.41 0.333333 3 

PYFA 0.59 0.50 4 

SIDO 3.18 0.333333 3 

SQBB 0.39 0.333333 3 

TSPC 1.82 0.5 6 

ADES 1.82 0.333333 3 

KINO 3.09 0.5 4 

MBTO 0.34 0.333333 3 

MRAT 0.24 0.333333 3 

TCID 1.93 0.4 5 

UNVR 58.48 0.8 5 

CINT 1.07 0.5 2 

KICI 0.37 0.333333 3 

LMPI 0.28 0.5 2 

AMIN 1.12 0.5 2 

ASII 1.92 0.333333 12 

AUTO 0.76 0.375 8 

BRAM 0.83 0.333333 6 

IMAS 0.98 0.428571 7 

INDS 0.12 0.333333 3 

LPIN 1.09 0.333333 3 

MASA 0.68 0.4 5 

PRAS 0.12 0.333333 3 

SMSM 4.76 0.333333 3 
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Lampiran 4 : Data PBV, KDKI dan UDK tahun 2015 (Lanjutan) 

ARGO -0.69 0.4 5 

HDTX 2.28 0.333333 3 

RICY 0.26 0.333333 3 

STAR 0.49 0.5 2 

SRIL 1.89 0.333333 3 

SSTM 0.25 0.4 5 

TRIS 0.95 0.333333 3 

UNIT 0.08 0.5 2 

BATA 2.14 0.5 4 

BIMA -0.15 0.666667 3 

JECC 0.56 0.666667 3 

KBLI 0.46 0.4 5 

KBLM 0.5 0.333333 3 

SCCO 0.83 0.333333 3 

VOKS 1.6 0.428571 7 

PTSN 0.2 0.333333 3 

INTP 3.44 0.428571 7 

SMBR 0.97 0.6 5 

SMCB 0.9 0.428571 7 

SMGR 2.46 0.285714 7 

AMFG 0.84 0.333333 6 

ARNA 4.1 0.333333 3 

KIAS 0.74 0.25 8 

MLIA 0.61 0.4 5 

TOTO 4.81 0.4 5 

ALKA 1.2 0.333333 3 

ALMI 0.22 0.5 4 

BAJA 0.94 0.333333 3 

BTON 0.53 0.5 2 

GDST 0.6 0.333333 3 

INAI 0.53 0.5 4 

ISSP 0.53 0.5 4 

KRAS 0.19 0.333333 3 

LION 1.2 0.333333 3 

LMSH 0.49 0.333333 3 

BRPT 0.06 0.333333 3 

BUDI 0.26 0.333333 3 

EKAD 1.16 0.5 2 

INCI 0.36 0.333333 3 

SRSN 0.89 0.375 8 

UNIC 0.29 0.166667 6 

AKPI 0.54 0.333333 6 

APLI 0.44 0.5 2 

BRNA 0.67 0.5 4 

IGAR 0.7 0.333333 3 
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Lampiran 4 : Data PBV, KDKI dan UDK tahun 2015 (Lanjutan) 

IMPC 4.08 0.333333 3 

SIMA 2.55 0.5 2 

TALF 1.55 0.333333 3 

TRST 0.44 0.5 4 

YPAS 3.55 0.333333 3 

CPIN 3.39 0.5 4 

JPFA 1.11 0.4 5 

MAIN 2.2 0.6 5 

SIPD 1.09 0.333333 3 

TIRT 0.55 0.5 2 

ALDO 2.37 0.5 2 

DAJK 0.52 0.5 2 

FASW 1.05 0.4 5 

KBRI 0.83 0.5 2 

KDSI 0.2 0.5 4 

SPMA 0.2 0.5 6 

TKIM 0.1 0.5 6 
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Lampiran 5 : Data PBV, UDK dan KDKI tahun 2016 

Kode PBV KDKI UDK 

AISA 1.58 0.6 5 

ALTO 0.01 0.333333 3 

CEKA 0.37 0.333333 3 

DLTA 4.37 0.4 5 

ICBP 5.61 0.5 6 

INDF 1.55 0.375 8 

MLBI 47.54 0.428571 7 

MYOR 6.38 0.4 5 

PSDN 0.61 0.333333 6 

ROTI 5.97 0.333333 3 

SKBM 1.65 0.333333 3 

SKLT 1.27 0.333333 3 

ULTJ 3.95 0.333333 3 

GGRM 3.27 0.5 4 

HMSP 14.51 0.4 5 

RMBA 1.79 0.75 4 

DVLA 1.84 0.428571 7 

INAF 25.8 0.333333 3 

KAEF 6.84 0.4 5 

KLBF 6.01 0.428571 7 

MERK 7.44 0.333333 3 

PYFA 1.03 0.5 4 

SIDO 3.05 0.333333 3 

SQBB 0.46 0.333333 3 

TSPC 1.94 0.5 6 

ADES 1.64 0.333333 3 

KINO 2.25 0.5 4 

MBTO 0.45 0.333333 3 

MRAT 0.24 0.333333 3 

TCID 1.44 0.4 5 

UNVR 46.67 0.8 5 

CINT 0.99 0.5 2 

KICI 0.36 0.333333 3 

LMPI 0.34 0.5 2 

AMIN 2.19 0.5 2 

ASII 2.54 0.333333 12 

AUTO 0.96 0.375 8 

BRAM 0.01 0.333333 6 

IMAS 0.59 0.428571 7 

INDS 0.26 0.333333 3 

LPIN 1.99 0.5 4 

MASA 0.56 0.4 5 

PRAS 0.22 0.333333 3 

SMSM 3.62 0.333333 3 
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Lampiran 5 : Data PBV, UDK dan KDKI tahun 2016 (Lanjutan) 

ARGO -0.54 0.4 5 

HDTX 1.64 0.333333 3 

RICY 0.24 0.333333 3 

STAR 0.55 0.5 2 

SRIL 1.07 0.333333 3 

SSTM 1.75 0.4 5 

TRIS 0.98 0.333333 3 

UNIT 0.11 0.5 2 

BATA 1.81 0.5 4 

BIMA 1.18 0.666667 3 

JECC 1.14 0.666667 3 

KBLI 0.9 0.4 5 

KBLM 0.83 0.333333 3 

SCCO 1.33 0.333333 3 

VOKS 1.84 0.428571 7 

PTSN 0.17 0.333333 3 

INTP 2.23 0.428571 7 

SMBR 9.08 0.6 5 

SMCB 0.84 0.428571 7 

SMGR 1.91 0.285714 7 

AMFG 0.83 0.333333 6 

ARNA 4.15 0.333333 3 

KIAS 0.69 0.25 8 

MLIA 0.67 0.4 5 

TOTO 3.26 0.4 5 

ALKA 2.36 0.333333 3 

ALMI 0.29 0.5 4 

BAJA 3.01 0.333333 3 

BTON 0.64 0.5 2 

GDST 1.11 0.333333 3 

INAI 0.82 0.5 4 

ISSP 0.63 0.5 4 

KRAS 0.64 0.333333 3 

LION 1.16 0.333333 3 

LMSH 0.49 0.333333 3 

BRPT 0.57 0.333333 3 

BUDI 0.34 0.333333 3 

EKAD 0.79 0.5 2 

INCI 0.25 0.333333 3 

SRSN 0.85 0.375 8 

UNIC 0.44 0.166667 6 

AKPI 0.56 0.333333 6 

APLI 0.69 0.5 2 

BRNA 1.31 0.5 4 

IGAR 1.38 0.333333 3 
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Lampiran 5 : Data PBV, UDK dan KDKI tahun 2016 (Lanjutan) 

IMPC 4.16 0.333333 3 

SIMA 2.4 0.5 2 

TALF 1.53 0.333333 3 

TRST 0.45 0.5 4 

YPAS 3.9 0.333333 3 

CPIN 3.47 0.5 4 

JPFA 2.21 0.4 5 

MAIN 1.63 0.6 5 

SIPD 0.78 0.333333 3 

TIRT 0.72 0.5 2 

ALDO 1.67 0.5 2 

DAJK 0.26 0.5 2 

FASW 3.31 0.4 5 

KBRI 0.98 0.5 2 

KDSI 0.35 0.5 4 

SPMA 0.5 0.5 6 

TKIM 0.16 0.5 6 
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Lampiran 6 : Data Input WarpPLS 

ROA ROE NPM CR QR PBV KDKI UDK 

4.12 9.42 5.38 1.62 1.47 0.98 0.60 5.00 

-2.06 -4.80 -8.07 1.58 1.25 1.40 0.33 3.00 

7.71 16.65 3.06 1.53 1.01 0.63 0.33 3.00 

18.50 22.60 27.45 6.42 5.13 4.90 0.40 5.00 

11.01 17.84 9.21 2.33 1.90 4.79 0.50 6.00 

4.04 8.60 5.79 1.71 0.48 1.05 0.38 8.00 

23.65 64.83 18.43 0.58 1.81 22.54 0.43 7.00 

11.02 24.07 8.44 2.37 0.34 5.25 0.40 5.00 

-6.87 -13.14 -4.63 1.21 1.94 0.54 0.33 6.00 

10.00 22.76 12.44 2.05 0.78 5.39 0.33 3.00 

5.25 11.67 2.95 1.15 0.69 2.57 0.33 3.00 

5.32 13.20 2.69 1.19 1.04 1.68 0.33 3.00 

14.78 18.70 11.91 3.75 2.43 4.07 0.33 3.00 

10.16 16.98 9.17 1.77 0.22 2.78 0.50 4.00 

27.26 32.37 11.64 6.57 2.37 13.66 0.40 5.00 

-12.94 52.04 -9.74 2.20 0.47 -1.17 0.75 4.00 

7.84 11.08 8.26 3.52 2.85 1.50 0.43 7.00 

0.43 1.11 0.40 1.26 0.91 0.88 0.33 3.00 

7.61 13.92 5.46 1.92 1.25 2.59 0.40 5.00 

15.02 18.81 11.50 3.70 2.43 5.66 0.43 7.00 

22.22 30.10 14.49 3.65 2.44 6.41 0.33 3.00 

1.93 3.05 1.42 1.99 1.00 0.59 0.50 4.00 

15.65 16.84 19.72 9.28 7.84 3.18 0.33 3.00 

32.00 42.00 29.00 3.57 3.01 0.39 0.33 3.00 

8.42 12.20 6.47 2.54 1.81 1.82 0.50 6.00 

5.03 10.00 4.90 1.39 0.89 1.82 0.33 3.00 

8.19 14.81 7.30 1.62 1.35 3.09 0.50 4.00 

-2.17 -3.24 -2.02 3.13 2.62 0.34 0.33 3.00 

0.21 0.28 0.24 3.70 2.94 0.24 0.33 3.00 

26.15 31.75 23.52 4.99 3.27 1.93 0.40 5.00 

37.20 121.22 16.04 0.65 0.43 58.48 0.80 5.00 

7.70 9.36 9.35 3.48 2.12 1.07 0.50 2.00 

-9.71 -13.92 -14.17 5.74 1.25 0.37 0.33 3.00 

0.50 0.99 0.88 1.26 0.72 0.28 0.50 2.00 

5.80 9.90 9.80 1.84 0.99 1.12 0.50 2.00 

6.36 12.34 8.48 1.38 1.14 1.92 0.33 12.00 

2.25 3.18 2.75 1.32 0.84 0.76 0.38 8.00 

4.31 6.87 6.05 1.81 0.88 0.83 0.33 6.00 

-0.09 -0.34 -0.12 0.94 0.72 0.98 0.43 7.00 

0.08 0.10 0.12 2.23 1.02 0.12 0.33 3.00 

-6.00 -16.00 -23.00 0.80 0.58 1.09 0.33 3.00 

-4.49 -7.78 -11.33 1.29 0.71 0.68 0.40 5.00 

0.42 0.89 1.37 1.01 0.57 0.12 0.33 3.00 

20.78 32.03 16.46 2.39 1.41 4.76 0.33 3.00 
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Lampiran 6 : Data Input WarpPLS (Lanjutan) 

-8.38 34.48 -24.11 0.29 0.10 -0.69 0.40 5.00 

-7.29 -25.48 -25.38 0.72 0.35 2.28 0.33 3.00 

1.12 3.37 1.21 1.19 0.57 0.26 0.33 3.00 

0.04 0.06 0.12 1.81 1.54 0.49 0.50 2.00 

7.11 20.11 8.95 4.81 2.79 1.89 0.33 3.00 

-1.45 -4.29 -2.07 1.14 0.16 0.25 0.40 5.00 

6.52 11.38 4.36 1.89 1.03 0.95 0.33 3.00 

0.08 0.16 0.33 0.60 0.36 0.08 0.50 2.00 

16.29 23.67 12.59 2.47 1.13 2.14 0.50 4.00 

-0.77 0.38 -0.35 0.93 0.54 -0.15 0.67 3.00 

0.18 0.67 0.15 1.05 0.66 0.56 0.67 3.00 

7.43 11.23 4.33 2.85 1.98 0.46 0.40 5.00 

1.95 4.30 1.32 1.06 0.66 0.50 0.33 3.00 

8.97 17.25 4.50 1.69 1.33 0.83 0.33 3.00 

0.02 0.05 0.02 1.17 0.73 1.60 0.43 7.00 

0.17 0.22 0.13 2.64 1.66 0.20 0.33 3.00 

15.76 18.25 24.48 4.89 4.32 3.44 0.43 7.00 

10.84 12.01 24.24 7.57 6.85 0.97 0.60 5.00 

1.15 2.36 2.16 0.65 0.51 0.90 0.43 7.00 

11.86 16.49 16.79 1.60 1.24 2.46 0.29 7.00 

7.99 10.07 11.70 4.65 2.86 0.84 0.33 6.00 

4.98 7.96 5.51 1.02 0.85 4.10 0.33 3.00 

-7.71 -8.00 -18.00 3.24 2.33 0.74 0.25 8.00 

-2.19 -13.98 -2.73 0.87 0.35 0.61 0.40 5.00 

11.69 19.12 12.52 2.41 1.33 4.81 0.40 5.00 

-0.81 -1.90 -0.16 1.01 0.69 1.20 0.33 3.00 

-2.45 -9.49 -1.61 0.90 0.42 0.22 0.50 4.00 

-0.99 -5.78 -0.75 0.86 0.44 0.94 0.33 3.00 

3.45 4.24 9.34 4.36 3.94 0.53 0.50 2.00 

-4.66 -6.86 -6.04 1.22 0.90 0.60 0.33 3.00 

2.15 11.93 2.07 1.00 0.71 0.53 0.50 4.00 

2.92 6.23 4.44 1.29 0.40 0.53 0.50 4.00 

-8.82 -18.26 -24.70 0.61 0.33 0.19 0.33 3.00 

7.20 10.12 11.82 3.80 2.70 1.20 0.33 3.00 

1.45 1.73 1.11 0.08 6.05 0.49 0.33 3.00 

0.23 0.42 0.36 1.11 0.65 0.06 0.33 3.00 

0.60 1.90 0.90 1.00 0.75 0.26 0.33 3.00 

12.07 16.11 8.85 3.57 2.13 1.16 0.50 2.00 

10.00 11.00 13.00 9.67 8.27 0.36 0.33 3.00 

2.70 4.56 2.92 2.17 1.07 0.89 0.38 8.00 

-0.39 -0.62 -0.30 2.53 1.05 0.29 0.33 6.00 

0.96 2.50 4.45 1.03 0.68 0.54 0.33 6.00 

0.60 0.84 0.71 1.18 0.74 0.44 0.50 2.00 

-0.39 -0.86 -0.56 1.14 0.75 0.67 0.50 4.00 

13.39 16.56 7.59 4.96 3.16 0.70 0.33 3.00 
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Lampiran 6 : Data Input WarpPLS (Lanjutan) 

7.75 11.83 11.30 2.27 1.08 4.08 0.33 3.00 

-3.70 -1.40 -1.90 5.24 5.18 2.55 0.50 2.00 

7.77 9.63 8.18 4.38 2.81 1.55 0.33 3.00 

0.75 1.29 1.03 1.31 0.64 0.44 0.50 4.00 

-3.54 -6.57 -3.56 1.22 0.46 3.55 0.33 3.00 

7.42 14.59 6.09 2.11 1.15 3.39 0.50 4.00 

2.70 7.70 2.10 1.79 0.70 1.11 0.40 5.00 

-1.57 -4.01 -1.30 1.33 0.97 2.20 0.60 5.00 

-16.11 -49.31 -17.13 1.09 0.74 1.09 0.33 3.00 

-0.11 -0.95 6.99 1.09 0.38 0.55 0.50 2.00 

4.00 8.00 3.00 1.34 0.91 2.37 0.50 2.00 

-21.99 -56.85 -27.00 1.23 1.06 0.52 0.50 2.00 

-4.42 -12.63 -6.23 1.07 1.06 1.05 0.40 5.00 

-10.70 29.88 -64.57 0.80 0.48 0.83 0.50 2.00 

0.97 3.03 0.67 1.16 0.72 0.20 0.50 4.00 

-1.95 -5.66 -2.63 0.93 0.33 0.20 0.50 6.00 

0.10 0.20 0.14 1.43 0.96 0.10 0.50 6.00 

7.77 16.87 9.07 2.38 1.55 1.58 0.60 5.00 

-2.27 -5.51 -8.94 0.75 0.40 0.01 0.33 3.00 

18.00 28.00 6.00 2.19 0.98 0.37 0.33 3.00 

21.18 25.16 15.30 7.60 6.27 4.37 0.40 5.00 

17.50 20.80 10.40 2.41 1.93 5.61 0.50 6.00 

9.50 12.10 6.20 1.51 1.07 1.55 0.38 8.00 

43.17 67.53 30.10 0.68 0.58 47.54 0.43 7.00 

11.00 12.00 8.00 2.25 1.70 6.38 0.40 5.00 

6.00 13.00 4.00 1.06 0.51 0.61 0.33 6.00 

9.58 19.39 11.09 2.96 2.80 5.97 0.33 3.00 

2.11 5.74 1.41 1.11 0.44 1.65 0.33 3.00 

5.10 12.30 2.00 1.19 1.18 1.27 0.33 3.00 

24.69 20.34 15.15 4.84 3.64 3.95 0.33 3.00 

10.60 16.90 8.70 1.94 0.19 3.27 0.50 4.00 

30.02 37.34 13.37 5.23 2.21 14.51 0.40 5.00 

-15.50 -22.10 -10.90 2.40 0.58 1.79 0.75 4.00 

9.90 14.10 10.50 2.86 2.29 1.84 0.43 7.00 

-1.25 -3.02 1.04 1.21 0.80 25.80 0.33 3.00 

5.80 12.36 4.67 1.71 1.14 6.84 0.40 5.00 

15.10 18.45 11.87 4.13 2.69 6.01 0.43 7.00 

20.68 26.40 14.87 4.22 2.30 7.44 0.33 3.00 

3.08 4.88 2.37 2.19 2.15 1.03 0.50 4.00 

16.08 17.42 18.76 8.30 6.85 3.05 0.33 3.00 

34.00 46.00 29.00 3.37 2.87 0.46 0.33 3.00 

11.60 8.10 0.06 2.70 1.83 1.94 0.50 6.00 

7.00 15.00 6.00 1.64 1.15 1.64 0.33 3.00 

5.50 9.30 5.18 1.54 1.11 2.25 0.50 4.00 

1.24 2.00 1.29 3.04 2.44 0.45 0.33 3.00 
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Lampiran 6 : Data Input WarpPLS (Lanjutan) 

-1.10 -1.50 -1.61 3.97 3.00 0.24 0.33 3.00 

7.40 9.10 6.40 5.26 3.03 1.44 0.40 5.00 

38.16 135.85 15.96 0.61 0.39 46.47 0.80 5.00 

5.16 6.32 0.06 3.16 1.90 0.99 0.50 2.00 

0.26 0.41 0.37 5.35 1.62 0.36 0.33 3.00 

0.90 1.70 1.70 1.51 0.97 0.34 0.50 2.00 

9.40 14.70 12.50 2.31 1.41 2.19 0.50 2.00 

6.99 13.89 10.11 1.24 1.04 2.54 0.33 12.00 

3.30 4.60 3.77 1.50 0.95 0.96 0.38 8.00 

6.61 9.74 10.12 1.89 0.53 0.01 0.33 6.00 

-1.22 -4.66 -2.08 0.92 0.77 0.59 0.43 7.00 

2.00 2.40 3.00 3.03 1.72 0.26 0.33 3.00 

-13.00 -124.00 -45.00 0.70 0.56 1.99 0.50 4.00 

-1.00 -2.00 -3.00 1.05 1.05 0.56 0.40 5.00 

-1.92 -4.42 -8.00 1.00 0.70 0.22 0.33 3.00 

22.00 32.00 16.00 2.86 1.77 3.62 0.33 3.00 

-22.10 45.10 -52.80 0.31 0.10 -0.54 0.40 5.00 

-10.00 -30.00 -20.00 0.80 0.75 1.64 0.33 3.00 

1.00 3.00 1.00 1.15 0.40 0.24 0.33 3.00 

0.07 0.09 0.36 2.00 1.74 0.55 0.50 2.00 

6.27 17.93 8.73 3.06 1.87 1.07 0.33 3.00 

-2.27 -5.78 -3.48 1.27 0.20 1.75 0.40 5.00 

3.40 6.30 2.40 1.64 0.97 0.98 0.33 3.00 

0.20 0.35 0.83 0.65 0.39 0.11 0.50 2.00 

5.00 8.00 4.00 2.57 1.01 1.81 0.50 4.00 

0.32 -0.31 0.17 0.89 0.46 1.18 0.67 3.00 

8.34 28.15 6.50 1.13 0.75 1.14 0.67 3.00 

17.21 24.37 11.45 3.41 2.52 0.90 0.40 5.00 

3.10 6.80 7.00 1.30 0.80 0.83 0.33 3.00 

13.90 28.04 9.10 1.89 1.39 1.33 0.33 3.00 

9.59 23.92 7.91 1.33 0.91 1.84 0.43 7.00 

1.68 2.20 1.33 2.58 1.70 0.17 0.33 3.00 

13.40 15.50 24.00 4.53 3.97 2.23 0.43 7.00 

12.00 9.00 17.00 2.87 2.27 9.08 0.60 5.00 

-1.44 -3.53 -3.01 4.60 0.44 0.84 0.43 7.00 

10.20 15.60 17.30 1.27 0.94 1.91 0.29 7.00 

11.80 15.00 15.30 5.68 0.94 0.83 0.33 6.00 

6.00 10.00 6.00 1.35 1.00 4.15 0.33 3.00 

-14.00 -17.00 -29.00 3.13 2.50 0.69 0.25 8.00 

0.12 1.00 0.16 0.86 0.38 0.67 0.40 5.00 

6.53 11.06 8.15 2.19 1.09 3.26 0.40 5.00 

0.38 0.84 0.04 0.92 0.59 2.36 0.33 3.00 

-4.60 -24.80 -4.10 0.86 0.35 0.29 0.50 4.00 

3.50 17.70 3.60 0.01 0.96 3.01 0.33 3.00 

-3.37 -4.16 -9.52 4.22 3.98 0.64 0.50 2.00 
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Lampiran 6 : Data Input WarpPLS (Lanjutan) 

2.52 3.81 4.19 1.24 0.82 1.11 0.33 3.00 

2.66 13.78 2.66 1.00 0.72 0.82 0.50 4.00 

1.70 3.90 3.20 1.16 0.29 0.63 0.50 4.00 

-4.73 -9.82 -6.43 0.81 0.81 0.64 0.33 3.00 

7.08 10.31 11.17 0.04 2.53 1.16 0.33 3.00 

3.84 5.33 3.96 0.03 1.57 0.49 0.33 3.00 

10.88 19.32 14.27 1.34 0.97 0.57 0.33 3.00 

1.30 3.30 1.60 1.00 0.59 0.34 0.33 3.00 

12.91 15.32 15.95 4.89 3.09 0.79 0.50 2.00 

4.00 4.00 6.00 0.58 4.51 0.25 0.33 3.00 

1.54 2.75 2.21 1.74 1.69 0.85 0.38 8.00 

9.31 13.10 7.65 2.95 1.36 0.44 0.33 6.00 

2.00 4.68 2.56 1.13 0.78 0.56 0.33 6.00 

7.98 10.19 7.85 1.50 0.99 0.69 0.50 2.00 

0.98 1.00 1.50 0.01 0.97 1.31 0.50 4.00 

10.64 12.52 5.90 0.06 4.03 1.38 0.33 3.00 

5.53 10.27 11.08 0.04 2.32 4.16 0.33 3.00 

-1.20 -0.50 -16.00 6.52 6.45 2.40 0.50 2.00 

3.40 4.00 5.30 0.03 1.66 1.53 0.33 3.00 

1.03 1.70 1.50 1.30 0.61 0.45 0.50 4.00 

-3.90 -7.70 -3.93 0.97 0.65 3.90 0.33 3.00 

9.00 16.00 6.00 0.02 1.25 3.47 0.50 4.00 

10.70 22.00 8.00 0.02 1.07 2.21 0.40 5.00 

7.37 15.73 5.51 0.01 0.83 1.63 0.60 5.00 

0.33 0.75 0.35 0.01 0.98 0.78 0.33 3.00 

4.37 28.11 5.97 1.13 0.37 0.72 0.50 2.00 

3.00 7.00 2.00 1.48 1.03 1.67 0.50 2.00 

25.00 97.00 177.00 6.85 6.66 0.26 0.50 2.00 

9.10 24.60 13.20 0.01 0.69 3.31 0.40 5.00 

-8.10 -24.36 -63.27 0.36 0.27 0.98 0.50 2.00 

4.13 11.23 2.36 1.23 0.77 0.35 0.50 4.00 

7.50 5.20 4.20 2.46 1.03 0.50 0.50 6.00 

0.30 0.80 0.80 1.40 0.81 0.16 0.50 6.00 
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Lampiran 7 : Output WarpPLS General Results  
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Lampiran 8 : Output WarpPLS Path Coefficients and P-values 
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Lampiran 9 : SEM Analysis Output WarpPLS 
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Lampiran 10 : Output WarpPLS Correlations and Descriptive Statistics for Indicators 

 

 


